



Poistná zmluva

číslo: **0808024105**

Účinnosť poistenia: od: deň po zverejnení na webovom portáli poisníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi
do: 12 mesiacov odo dňa účinnosti poistnej zmluvy

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Ing. Miroslav Kubiček**, námestník riaditeľa Agentúry pre maklérov
Ľubica Puškárová, key account manager

IČO: 00 585 441
DIČ: SK2020527300
IČ DPH: SK7020000746

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: SK250900000000175126457, Slovenská sporiteľňa a.s.
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Slovenská republika

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

Špitálska 8, 812 67 Bratislava

v zastúpení: **Ing. Marián Valentovič**, generálny riaditeľ

IČO: 30 794 536
DIČ: 2021777780

Fakturačná a korešpondenčná adresa:

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Komárno

M.R. Štefánika 9

945 01 Komárno

IČO: 30 794 536
DIČ: 2021777780
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK70 8180 0000 0070 0053 0919
(ďalej len „poisťník/poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov túto poistnú zmluvu (ďalej len „zmluva“). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Vložka č. 1
k poistnej zmluve

č. 0808024105

Táto poistná zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oprávnenými zástupcami účastníkov zmluvy a účinnosť deň po zverejnení na webovom portáli poisťníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi.

Živelné poistenie

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) súbor budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **896 679,93 EUR**,
- b) súbor hnutel'ného majetku – zariadenia (stroje, prístroje, zariadenia, inventára a software), vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **1 033 960,97 EUR**,
- c) súbor hnutel'ného majetku – cudzie veci (výpožička), na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **98 599,86 EUR**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie veci pre prípad živelných udalostí (OPP Ž 156) a nasledovné riziká:

- a. pre prípad poškodenia veci požiarom
- b. pre prípad poškodenia veci úderom blesku
- c. pre prípad poškodenia veci výbuchom
- d. pre prípad poškodenia veci nárazom alebo zrútením lietadla
- e. pre prípad poškodenia veci vodou z vodovodných zariadení
- f. pre prípad poškodenia veci víchricou a krupobitím
- g. pre prípad poškodenia veci živelnou udalosťou
- h. pre prípad poškodenia veci pre prípad poškodenia veci ostatnou udalosťou
- i. zatečenie a poškodenie zrážkovou vodou
- j. pre prípad povodne a záplav
- k. pre prípad pádu stromov, stožiarov a iných predmetov

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **331 939,00 EUR**.

3. Adresa rizika:

Pre bod 1. písm. a) – c): M.R. Štefánika 9, 945 01 Komárno
Ul. Bisk. Királya 30, 945 01 Komárno



4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	0,25 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	896 679,93 EUR	224,17
b)	0,25 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	1 033 960,97 EUR	258,49
c)	0,25 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	98 599,86 EUR	24,65
Celkové ročné poistné v EUR:			507,31

5. Spoluúčasti:

Pre bod 1. písm. a) až b): **330,00 EUR**.

Pre bod 1. písm. c): **170,00 EUR**.

Pre riziko povodeň sa pre všetky body a) – c) dojednáva spoluúčasť vo výške **1 660,00 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 2
k poistnej zmluve
č. 0808024105

Táto poistná zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oprávnenými zástupcami účastníkov zmluvy a účinnosť deň po zverejnení na webovom portáli poisťníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi.

Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) súbor hnutel'ného majetku – zariadenie (stroje, prístroje, zariadenia, inventár a software), vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **16 596,96 EUR**,
- b) súbor hnutel'ného majetku – cudzie veci (výpožička), na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **98 599,86 EUR**

Vandalizmus (zistený a nezistený páchatel'):

- c) súbor hnutel'ného majetku – zariadenie (stroje, prístroje, zariadenia, inventár a software), vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **16 596,96 EUR**,
- d) súbor hnutel'ného majetku – cudzie veci (výpožička), na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **98 599,86 EUR**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu (OPP OV 206).

Poistené riziká:

- Pre bod 1. písm. a) – b) tejto vložky sú uvedené v článku II. bod 1. OPP OV 206 (základné poistenie),
- Pre bod 1. písm. c) – d) tejto vložky sú uvedené v článku II. bod 2. písm. a) OPP OV 206 (vandalizmus – nezistený páchatel')
- Pre bod 1. písm. c) – d) tejto vložky sú uvedené v článku II. bod 2. písm. b) OPP OV 206 (vandalizmus – zistený páchatel')

Spôsob zabezpečenia poistených vecí pre prípad odcudzenia je uvedený v:

- ZD SZ – 2 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

3. Adresa rizika:

Pre bod 1. písm. a) – d): M.R. Štefánika 9, 945 01 Komárno
Ul. Bisk. Király 30, 945 01 Komárno



4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	1,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	16 596,96 EUR	16,60
b)	0,80 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	98 599,86 EUR	78,88
c)	1,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	16 596,86 EUR	16,60
d)	0,80 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	98 599,86 EUR	78,88
Celkové ročné poistné v EUR:			190,96

5. Spoluúčasti:

Pre bod 1. písm. a) až d): **170,00 EUR.**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Osobitné dojednania:

- a) Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj škody spôsobené krádežou, vlámaním alebo lúpežným prepadnutím, vrátane vnútorného a vonkajšieho vandalizmu.

Vložka č. 4
k poistnej zmluve

č. 0808024105

Táto poistná zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oprávnenými zástupcami účastníkov zmluvy a účinnosť deň po zverejnení na webovom portáli poisťníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi.

Poistenie skla

1. Poistenie sa vzťahuje na:

a) Súbor skiel, **na prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **6 638,78 EUR**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku (VPP MP 106) a OPP pre poistenie skla (OPP SK 256).

3. Adresa rizika:

Pre bod 1. písm. a) : M.R. Štefánika 9, 945 01 Komárno
Ul. Bisk. Királya 30, 945 01 Komárno

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	16,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	6 638,78 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:		106,22

5. Spoluúčasti:

Pre bod 1. písm. a) tejto vložky: **170,00 EUR**,
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.



Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	2 029 240,76	507,31
2.	Poistenie pre prípad odcudzenia a vandalizmu-nezistený páchatel'	áno	230 393,64	190,96
3.	Poistenie strojov a elektroniky	nie	0,00	0,00
4.	Poistenie skla	áno	6 638,78	106,22
5.	Poistenie vnútroštátnej prepravy	nie	0,00	0,00
6.	Poistenie zodpovednosti za škodu	nie	0,00	0,00
Celkové ročné poistné v EUR:				804,49

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Číslo účtu: Slovenská sporiteľňa, a.s., 0175126457/0900
IBAN účet: SK25 0900 0000 0001 7512 6457
Konštantný symbol: 3558
Variabilný symbol: 0808024105

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť jednorazovo a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **804,49 EUR** je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa uzatvorenia poistnej zmluvy.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Táto poistná zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami účastníkov zmluvy a účinnosť deň po zverejnení na webovom portáli poisťníka a to v rozsahu a spôsobom určeným platnými právnymi predpismi.



2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať iba formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
3. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
4. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
5. Poistné obdobie je 1 rok.
6. Poistná zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží tri vyhotovenia a poisťovateľ dve vyhotovenia.

Poistník/poistený v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. dáva svoj **súhlas**, aby osobné údaje získané touto poistnou zmluvou a v rozsahu tejto poistnej zmluvy poskytol poisťovateľ iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovateľa.

V _____ dňa _____

V Bratislave dňa _____

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Ing. Marián Valentovič
generálny riaditeľ

KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Ing. Miroslav Kubíček
námestník riaditeľa Agentúry pre maklérov

Lubica Puškárová
key account manager